The marginal annotations. (ed. of Basel, 1526) [Inc.]: (Praef. I. 1) Ι Timot. 1. / ἔχοντες idest valentes. / πιθανῶς. / alias, mortem. / Alias, Quomodo. / Alias, omnibus. / φυλάξαι idest cavere. / Ptolemaeus haeresim a Valentino

deliniatam auxit . . . / . . . [Expl.]: (V.30.1) alias Iesum. / Numeri divinantium. Hexacontasin [sic] et monasin, dativi casus sunt. Sensus autem est in 600 tot sunt decades quot monades in 60, et rursus in 60 tot decades quot monades in sex. / I decem, ξ sexaginta / τειταν / Alias, tale.

Editions:

1526, 1528, 1534, 1545 (four issues), 1548, 1560, 1563, 1567. See above under Editions of the Anonymous Translation before A.D. 1700.

Biography:

See CTC IV, 221–22.

c. Nicolaus Gallasius

Nicolaus Gallasius published his annotations with his 1569 edition of the text of Irenaeus; for the circumstances of the edition, see p. 46 above. The annotations frequently concern textual questions, but they also cover other material.

To the Reader. N. Gallasius Pio Lectori S. (ed. of Paris, 1569). [Inc.]: Antequam in annotationes ingrediamur, operae pretium mihi fore videtur, si de Valentianorum origine, progressu, et exitu, ac simul de omnium haereseon fonte . . . / . . . [Expl.]: ita cedere voluit, quin partem quoque aliquam ad se reparet. Sed de his hactenus: iam enim ad annotationes nostras veniendum est.

Annotationes. [Inc.]: *Quatenus* (Praef. I. 1). Mendosum codicem traductori fuisse oportuit qui pro ἐπὶ legit ἐπεῖ. Unde etiam longum hyperbatum et ἀνανταπόδοτον secutum est . . . / . . . [Expl.]: (V.31.2) Haec ego accurate expendere atque examinare volui ne quis sanctum vi- rum gravius accuset, aut immerito condemnet, aut etiam a veritate deflectens, illius auctoritate abutatur. Finis annotationum.

Edition:

1569, 1570. See above under Editions of the Anonymous Translation before A.D. 1700.

Biography:

See p. 47 above.

d. Jacobus Billius

The scholia of Jacobus Billius on the Irenaeus fragment preserved by Epiphanius (see p. 33 above) were first printed, together with his translation of the fragment (see p. 49 above), in the

Feu-Ardentius edition of 1575 (see p. 37 above). In his opening comment, Billius refers to Gallasius (see p. 46 above), and therefore the scholia must be later than 1569.

Scholia (ed. of Paris, 1575). [Inc.]: *Quoniam nonnulli* (Praef. I. 1). Graeci exemplaris vitium, a Gallasio non animadversum, densas ei nebulas offundit. Legendum enim est ἐπεὶ non ἐπὶ ut facile perspicet qui proprius animum attenderit . . . / . . . [Expl.]: *Quae patris expers* (I.21.5). Sensus hoc loco perspicue postulat, ut cum veteri interp. legamus πατέρα, non, ut corrupte apud Epiphanium, μητέρα. *Hoc autem τοῦτο* legendum in Graec. cum vet. *Ipsum autem* haec mendose in plurali leguntur in vet. interp. Finis.